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ОСНОВНЫЕ ИТОГИ НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Установлен Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о
перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований областного бюджета
(постановлениеПравительстваИркутскойобластиот16 марта2018года№ 203-пп)
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Внесены изменения ʇ͍ʦʨʷʜʦʢʧʨʦʚʝʜʝʥʠʷʤʦʥʠʪʦʨʠʥʛʘʢʘʯʝʩʪʚʘʬʠʥʘʥʩʦʚʦʛʦʤʝʥʝʜʞʤʝʥʪʘʛʣʘʚʥʳʭ

ʨʘʩʧʦʨʷʜʠʪʝʣʝʡʩʨʝʜʩʪʚʦʙʣʘʩʪʥʦʛʦʙʶʜʞʝʪʘ,ʷʚʣʷʶʱʠʭʩʷʛʣʘʚʥʳʤʠʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʦʨʘʤʠʜʦʭʦʜʦʚ

ʦʙʣʘʩʪʥʦʛʦʙʶʜʞʝʪʘ(постановлениеПравительстваИркутскойобластиот2 марта2018года№ 172-пп)

Внесены изменения в государственную программу Иркутской области «Управление
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 годы (постановления
ПравительстваИркутскойобластиот15 февраля2018года№ 110-пп,от16 марта2018года№ 200-пп)

ɺʥʝʩʝʥʳʠʟʤʝʥʝʥʠʷʚʧʨʠʣʦʞʝʥʠʷ32-34 ʢɿʘʢʦʥʫʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠçʆʙʦʙʣʘʩʪʥʦʤʙʶʜʞʝʪʝʥʘ2018

ʛʦʜʠʥʘʧʣʘʥʦʚʳʡʧʝʨʠʦʜ2019ʠ2020ʛʦʜʦʚè(ЗаконИркутскойобластиот16 марта2018года№ 6-ОЗ)

Установлен Порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности)
муниципальных образований Иркутской области по бюджетным кредитам в 2018 году
(постановлениеПравительстваИркутскойобластиот9 февраля2018года№ 83-пп)
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ɺʥʝʩʝʥʚɿʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʥʦʝʉʦʙʨʘʥʠʝʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠʧʨʦʝʢʪʟʘʢʦʥʘʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠçʆʚʥʝʩʝʥʠʠ

ʠʟʤʝʥʝʥʠʡʚɿʘʢʦʥʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠçʆʙʦʙʣʘʩʪʥʦʤʙʶʜʞʝʪʝʥʘ218ʛʦʜʠʥʘʧʣʘʥʦʚʳʡʧʝʨʠʦʜ2019ʠ

2020ʛʦʜʦʚè(УказГубернатораИркутскойобластиот22 марта2018года№ 56-уг)

Внесены изменения в Порядок возврата межбюджетных трансфертов из областного бюджета
(постановлениеПравительстваИркутскойобластиот29 января2018года№ 24-пп)

Внесены изменения в бюджетный прогноз Иркутской области на долгосрочный период
(распоряжениеПравительстваИркутскойобластиот15 февраля2018года№ 109-рп)
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УТОЧНЕНИЕ ОСНОВНЫХ ПАРАМЕТРОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД
(Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов») 

Изменение основных параметров бюджета ʤʣʥ ʨʫʙ.

ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ
2018

(ɿʘʢʦʥʦʪ18.12.2017

ˉ 98-ʆɿ)

ˉ 11-ʆɿ ʦʪ 04.04.2018

ʉʫʤʤʘ ʆʪʢʣ. (+/-)

ɼʆʍʆɼʓ,ʠʟ ʥʠʭ: 126 830,2 137 705,2 +10 875,0

ʥʘʣʦʛʦʚʳʝ ʠ ʥʝʥʘʣʦʛʦʚʳʝ ʜʦʭʦʜʳ109 828,1 115 392,3 +5 564,2

ʙʝʟʚʦʟʤʝʟʜʥʳʝ ʧʝʨʝʯʠʩʣʝʥʠʷ17 002,1 22 312,9 +5 310,8

ʈɸʉʍʆɼʓ 133 639,5 142 679,5 +9 040,0

ɼɽʌʀʎʀʊ -6 809,3 -4 974,3 +1 835,0

ɻʦʩʜʦʣʛ 32 122,5 22 770,8 -9 351,7

Основные изменения налоговых и неналоговых доходов Основные изменения расходной части бюджета

31 230   

4 750   

6 929   

7 241   

7 686   

9 892   

14 512   

39 277   

42 123   

957   

5 447   

7 728   

7 371   

8 104   

11 076   

16 495   

42 751   

42 750   

ʆʙʩʣʫʞʠʚʘʥʠʝ ʛʦʩ. ʜʦʣʛʘ

ʆʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʝ ʚʦʧʨʦʩʳ

ʄʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʝ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʳ

ʀʥʳʝ ʨʘʩʭʦʜʳ

ɾʂʍ

ɿʜʨʘʚʦʦʭʨʘʥʝʥʠʝ

ʅʘʮʠʦʥʘʣʴʥʘʷ ʵʢʦʥʦʤʠʢʘ

ʆʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ

ʉʦʮʠʘʣʴʥʘʷ ʧʦʣʠʪʠʢʘ

11-ʆɿ

98-ʆɿ

+3 474
(+9%)

+418
(+5%)

+1 184
(+12%)

-273
(-22%)

+799
(+12%)

+1 983
(+14%)

+627
(+1%)

+130
(+2%)

+697
(+15%)

46 648

46 142

14 986

3 853

2 524

1045

194

43 076

46 149 

14 086

3 584

2 083

656

194

ʅʘʣʦʛ ʥʘ ʧʨʠʙʳʣʴ

ʀʥʳʝ ʥʘʣʦʛʦʚʳʝ ʠ ʥʝʥʘʣʦʛʦʚʳʝ ʜʦʭʦʜʳ

ʅʘʣʦʛ ʥʘ ʠʤʫʱʝʩʪʚʦ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʡ

ʋʧʨʦʱʝʥʥʘʷ ʩʠʩʪʝʤʘ ʥʘʣʦʛʦʦʙʣʦʞʝʥʠʷ

ɸʢʮʠʟʳ ʥʘ ʘʣʢʦʛʦʣʴ

ʇʣʘʪʘ ʟʘ ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʝ ʣʝʩʦʚ 

ʇʣʘʪʘ ʟʘ ʅɺʆʉ

11-ʆɿ 98-ʆɿ

-7
(-0,02%)

+269
(+8%)

+389
(+59%)

+441
(+21%)

+900
(+6%)

+3 572
(+8%)



ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
(по состоянию на 1 апреля 2018 года)
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ʈʘʩʭʦʜʳ

25 358 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ,
+ 3 972 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ (+18,6%) ʢ 

ʫʨʦʚʥʶ 2017 ʛʦʜʘ 

(21 386 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ) 

ʋʚʝʣʠʯʝʥʠʝʨʘʩʭʦʜʦʚʚʙʦʣʴʰʝʡʩʪʝʧʝʥʠʦʙʫʩʣʦʚʣʝʥʦʨʦʩʪʦʤ

ʨʘʩʭʦʜʦʚʚ ʩʬʝʨʝʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ,ʩʦʮʠʘʣʴʥʘʷʧʦʣʠʪʠʢʘ,

ʥʘʮʠʦʥʘʣʴʥʘʷʵʢʦʥʦʤʠʢʘ,ʟʜʨʘʚʦʦʭʨʘʥʝʥʠʷ,ʘ ʪʘʢʞʝ

ʫʚʝʣʠʯʝʥʠʝʤʨʘʩʭʦʜʦʚʥʘʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʝʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ

ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚʙʶʜʞʝʪʘʤʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ

ʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠ

ʉʪʨʫʢʪʫʨʘ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʛʦ ʜʦʣʛʘ:

ʅʘʣʦʛʦʚʳʝ ʠ 

ʥʝʥʘʣʦʛʦʚʳʝ ʜʦʭʦʜʳ

29 602 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ, 
+ 2 192 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ (+8%) ʢ ʫʨʦʚʥʶ 

2017 ʛʦʜʘ (27 410 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ)

ʅʘʣʦʛʦʚʳʝʠ ʥʝʥʘʣʦʛʦʚʳʝʜʦʭʦʜʦrʙʣʘʩʪʥʦʛʦʙʶʜʞʝʪʘ

ʧʨʦʜʦʣʞʠʣʠʫʚʝʣʠʯʠʚʘʪʴʩʷïʪʝʤʧʨʦʩʪʘʟʘʧʝʨʚʳʡʢʚʘʨʪʘʣ2018

ʛʦʜʘʩʦʩʪʘʚʠʣ108,0% -ʵʪʦ29ʧʦʟʠʮʠʷʩʨʝʜʠʩʫʙʲʝʢʪʦʚʈʌ

ɻʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʡ ʜʦʣʛ

12 586 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ
ç-è 6 000 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ ʧʦ ʦʪʥʦʰʝʥʠʶ 

ʢ 01.01.2018 ʛ. (18 586 ʤʣʥ ʨʫʙʣʝʡ)

60%

40%
ǇȄǪǬǫǸǳȁǫ ǰǶǫǪǮǸȁ, ǵǴǱǹǽǫǳǳȁǫ 
Ǯǭ ǺǫǪǫǶǦǱȂǳǴǩǴ ǧȄǪǬǫǸǦ

ǉǴǷǹǪǦǶǷǸǨǫǳǳȁǫ Ǽǫǳǳȁǫ ǧǹǲǦǩǮ



МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОВЫШЕНИЮ
ДОХОДОВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА

ǙǽǦǷǸǮǫ ǨǴ ǨǭǦǮǲǴǪǫǯǷǸǨǮǮ Ƿ ǰǶǹǵǳǫǯǾǮǲǮ ǳǦǱǴǩǴǵǱǦǸǫǱȂǿǮǰǦǲǮ 
ǕǴǪǩǴǸǴǨǱǫǳȁǲǦǸǫǶǮǦǱȁǪǱȅǨǷǸǶǫǽǵǫǶǨȁǻǱǮǼǕǶǦǨǮǸǫǱȂǷǸǨǦǷǶǹǰǴǨǴǪǮǸǫǱȅǲǮǰǶǹǵǳǫǯǾǮǻǳǦǱǴǩǴǵǱǦǸǫǱȂǿǮǰǴǨ,ǳǦ

ǰǴǸǴǶȁǻǶǫǾǦȄǸǷȅǨǴǵǶǴǷȁǹǨǫǱǮǽǫǳǮȅǧȄǪǬǫǸǳǴǯǴǸǪǦǽǮǴǸǪǫȅǸǫǱȂǳǴǷǸǮǰǴǲǵǦǳǮǯ,ǳǦǵǶǦǨǱǫǳǮǯǮ ǴǧȀǫǲǴǨ

ǷǴǺǮǳǦǳǷǮǶǴǨǦǳǮȅǶǫǦǱǮǭǦǼǮǮǷǴǼǮǦǱȂǳǴ-ǭǳǦǽǮǲȁǻǲǫǶǴǵǶǮȅǸǮǯǳǦǸǫǶǶǮǸǴǶǮǮǶǫǩǮǴǳǦ)

ǙǽǦǷǸǮǫ Ǩ ǪǫȅǸǫǱȂǳǴǷǸǮ ǰǴǲǮǸǫǸǦ ǵǴ ǨǭǦǮǲǴǪǫǯǷǸǨǮȄ Ƿ ǹǽǦǷǸǳǮǰǦǲǮ 

ǧȄǪǬǫǸǳǴǩǴ ǵǶǴǼǫǷǷǦ

ǕǶǮǳȅǸǴǹǽǦǷǸǮǫǨ ǭǦǷǫǪǦǳǮȅǻǶǦǧǴǽǮǻǩǶǹǵǵǦǻǵǴǹǨǫǱǮǽǫǳǮȄǵǴǷǸǹǵǱǫǳǮǯ

ǴǸǪǫǱȂǳȁǻǨǮǪǴǨǴǧȅǭǦǸǫǱȂǳȁǻǵǱǦǸǫǬǫǯ

ǙǽǦǷǸǮǫ Ǩ ǶǦǭǶǦǧǴǸǰǫ ǶǫǩǮǴǳǦǱȂǳǴǩǴ ǳǦǱǴǩǴǨǴǩǴ ǭǦǰǴǳǴǪǦǸǫǱȂǷǸǨǦ 

ǈǴǨǭǦǮǲǴǪǫǯǷǸǨǮǮǷǲǮǳȃǰǴǳǴǲǶǦǭǨǮǸǮȅǴǧǱǦǷǸǮǵǴǪǩǴǸǴǨǱǫǳȁǵǶǫǪǱǴǬǫǳǮȅǵǴ

ǵǫǶǫǺǴǶǲǦǸǮǶǴǨǦǳǮȄǷǮǷǸǫǲȁǶǫǩǮǴǳǦǱȂǳȁǻǳǦǱǴǩǴǨȁǻǱȂǩǴǸ,ǳǦǵǶǦǨǱǫǳǳȁǫǳǦ

ǴǧǫǷǵǫǽǫǳǮǫǮǻǦǪǶǫǷǳǴǷǸǮǮǮǷǰǱȄǽǫǳǮǫǷǱǹǽǦǫǨǵǶǫǪǴǷǸǦǨǱǫǳǮȅǵǶǫǺǫǶǫǳǼǮǯ

ǳǦǱǴǩǴǵǱǦǸǫǱȂǿǮǰǦǲ,ǷǳǮǬǦȄǿǮǲǵǱǦǸǫǬǮǨǧȄǪǬǫǸ

ǆǰǸǮǨǳǴǫ ǹǽǦǷǸǮǫ Ǩ ǻǴǪǫ ǨȁǶǦǧǴǸǰǮ ǰǴǳǷǴǱǮǪǮǶǴǨǦǳǳǴǯ ǵǴǭǮǼǮǮ 

ǕǶǦǨǮǸǫǱȂǷǸǨǦ ǎǶǰǹǸǷǰǴǯ ǴǧǱǦǷǸǮ ǵǴ ǵǶǴǫǰǸǦǲ ǺǫǪǫǶǦǱȂǳȁǻ ǭǦǰǴǳǴǨ 

ǕǴǪǩǴǸǴǨǰǦǵǶǫǪǱǴǬǫǳǮǯǮǭǦǲǫǽǦǳǮǯǰǭǦǰǴǳǴǲ,ǵǴǷǸǹǵǦȄǿǮǲǳǦǶǦǷǷǲǴǸǶǫǳǮǫǨ

ǍǦǰǴǳǴǪǦǸǫǱȂǳǴǫǗǴǧǶǦǳǮǫǎǶǰǹǸǷǰǴǯǴǧǱǦǷǸǮ
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ИСПОЛНЕНИЕ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО НАЛОГОВЫМ
И НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ 
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97,7%

99,2%

99,8%

100,3%

101,0%

101,8%

102,4%

107,6%

108,0%

110,6%

131,9%

155,9%

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǇǹǶȅǸǮȅ

ǍǦǧǦǯǰǦǱȂǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǘȁǨǦ

ǔǲǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǆǱǸǦǯǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǓǴǨǴǷǮǧǮǶǷǰǦȅ 
ǴǧǱǦǷǸȂ

ǐǶǦǷǳǴȅǶǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǐǫǲǫǶǴǨǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǎǶǰǹǸǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǆǱǸǦǯ

ǘǴǲǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǛǦǰǦǷǮȅ

Ǹǫǲǵ ǶǴǷǸǦ, %

712

61

358

396

715

1 156

3 120

6 995

13 895

998

227

350

636

728

1 184

2 726

7 929

14 822

ǕǶǴǽǮǫ ǪǴǻǴǪȁ

ǓǊǕǎ

ǘǶǦǳǷǵǴǶǸǳȁǯ ǳǦǱǴǩ

ǆǰǼǮǭȁ ǳǦ ǦǱǰǴǩǴǱȂ

ǙǗǓ

ǆǰǼǮǭȁ ǳǦ 
ǳǫǺǸǫǵǶǴǪǹǰǸȁ

ǓǦǱǴǩ ǳǦ ǮǲǹǿǫǷǸǨǴ 
ǴǶǩǦǳǮǭǦǼǮǯ

ǓǊǚǑ

ǓǦǱǴǩ ǳǦ ǵǶǮǧȁǱȂ

3 ǲǫǷ. 20183 ǲǫǷ. 2017

+ 927

(+7%)

+ 934

(+13%)

ǓǦǱǴǩǴǨȁǫ Ǯ ǳǫǳǦǱǴǩǴǨȁǫ ǪǴǻǴǪȁ 

ǷǴǷǸǦǨǮǱǮ29 602 ǲǱǳ. ǶǹǧǱǫǯ, 

ǽǸǴ ǳǦ 2 192 ǲǱǳ. ǶǹǧǱǫǯ (+8%) 
ǨȁǾǫ ǦǳǦǱǴǩǮǽǳǴǩǴ ǵǴǰǦǭǦǸǫǱȅ 

2017 ǩǴǪǦ (27 410 ǲǱǳ. ǶǹǧǱǫǯ)

2

6

26

29

33

50

53

56

58

61

63

67

ʄʝʩʪʦ ʚ ʈʌ

ǗǶǫǪǳǫǫ 

ǵǴ ǖǚ

107,0%

+ 28

(+2%)

+ 13

(+2%)

+ 286

(+40%)

-394

(-13%)

+ 240

(+61%)

-8

(-2%)

+ 166

(+272%)

ʤʣʥ ʨʫʙ.



ИСПОЛНЕНИЕ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО РАСХОДАМ
(по состоянию на 1 апреля 2018 года)

7

ʤʣʥ ʨʫʙ.

ʉʨʝʜʥʝʝ 

ʧʦ ʈʌ

109,6%

ʄʝʩʪʦ ʚ 

ʈʌ

6

10

12

25

27

31

38

39

42

55

72

75

ǘǫǲǵǶǴǷǸǦǰ2017ǩǴǪǹ,%

ǖǦǷǻǴǪȁ ǴǧǱǦǷǸǳǴǩǴ ǧȄǪǬǫǸǦ ǷǴǷǸǦǨǮǱǮ25 358 ǲǱǳ ǶǹǧǱǫǯ, 

ǽǸǴ ǳǦ 3 972 ǲǱǳ ǶǹǧǱǫǯ, ǮǱǮ ǳǦ18,6 %ǨȁǾǫ ǦǳǦǱǴǩǮǽǳǴǩǴ 
ǵǴǰǦǭǦǸǫǱȅ 2017 ǩǴǪǦ 

9 987

7 795

2 089

1 668

1 454

733

691

331 

234 

170

154 

25

14

13

9 069 

6 407 

1 414 

1 202 

1 111 

687 

719 

224 

236 

123 

158 

20 

11 

5 

˿ͦͼ͙͊͡Έͤ͊Ύ ͙͙ͨͦͭ͊͟͡

˻͍͙͔͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘

˹͊ͼ͙ͦͤ͊͡Έͤ͊Ύ Ή͙ͦͤͦͣ͊͟͟

˭͍͒ͪ͊ͦͦͻ͔͙͔ͪ͊ͤͤ

˸͔͗͋Ό͔͒͗ͭͤ·͔ ͭͪ͊ͤͫͺ͔ͪͭ·

ˬ˴̆

˻͋΅͔͎͍͔ͦͫͯ͒͊ͪͫͭͤͤ·͔ ͍ͦͨͪͦͫ·

˴ͯ͡Έͭͯͪ͊Σ ͙͔͎ͤͣ͊ͭͦͪ͊͟ͺ͙Ύ

˹͊ͼ͙ͦͤ͊͡Έͤ͊Ύ ͔͋ͦͨ͊ͫͤͦͫͭ͘Έ

͙͙̅͘;͔ͫ͊͟Ύ ͯ͟͡Έͭͯͪ͊ ͙ ͫͨͦͪͭ

˻͙͍͙͔͋ͫͯ͗͊ͤ͡ ͎ͦͫΦ ͎͒ͦ͊͡

˹͊ͼ͙ͦͤ͊͡Έͤ͊Ύ ͦ͋ͦͪͦͤ͊

˻ͻͪ͊ͤ͊ ͦͪͯ͗͊͟Ό΅͔͚ ͔ͫͪ͒·

˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ ͍͚ͣ͊ͫͫͦͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙

о ͔ͣͫΦ нлмуо ͔ͣͫΦ нлмт

+918

(+10%)

+675

(+48%)

+466

(+39%)

+343

(+31%)

- 28

(- 4%)

+47

(+38%)

+107

(+48%)

+46

(+7%)

- 4

(- 3%)

+3

(+27%)

+1 388

(+22%)

+5

(+25%)

- 2

(- 1%)

+8

(+160%)

126,7%

120,5%

118,6%

112,8%

111,6%

110,7%

109,7%

109,7%

109,1%

106,7%

102,8%

101,2%

ǓǴǨǴǷǮǧǮǶǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǔǲǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǎǶǰǹǸǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǆǱǸǦǯ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǛǦǰǦǷǮȅ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǇǹǶȅǸǮȅ

ǆǱǸǦǯǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǐǫǲǫǶǴǨǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǘǴǲǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǐǶǦǷǳǴȅǶǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǘȁǨǦ

ǍǦǧǦǯǰǦǱȂǷǰǮǯ ǰǶǦǯ
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ДИНАМИКА ИСПОЛНЕНИЯ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(по состоянию на 1 апреля 2018 года)

ʤʣʥ ʨʫʙ.

ǎǷǵǴǱǳǫǳǮǫǩǴǷǹǪǦǶǷǸǨǫǳǳȁǻ

ǵǶǴǩǶǦǲǲǎǶǰǹǸǷǰǴǯǴǧǱǦǷǸǮǭǦ

ȅǳǨǦǶȂ-ǲǦǶǸ 2018 ǩǴǪǦ

ǹǨǫǱǮǽǮǱǴǷȂǳǦ3 983 ǲǱǳ

ǶǹǧǱǫǯ,ǮǱǮǳǦ 18,7% ǵǴ

ǴǸǳǴǾǫǳǮȄǰǵǫǶǮǴǪǹ2017ǩǴǪǦ

7 652

6 073

5 286

1 686

1 076

636

511

434

401

371

269

247

179

173

142

101

25

0,3

0

6 297

5 172

4 706

1 309

519

718

565

621

275

259

287

247

131

142

0

14

17

0,4

0

çʈʘʟʚʠʪʠʝ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷè 

çʈʘʟʚʠʪʠʝ ʟʜʨʘʚʦʦʭʨʘʥʝʥʠʷè 

çʉʦʮʠʘʣʴʥʘʷ ʧʦʜʜʝʨʞʢʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʷè 

çʋʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʤʠ ʬʠʥʘʥʩʘʤʠè 

çʈʘʟʚʠʪʠʝ ʩʝʣʴʩʢʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ ʠ ʨʝʛʫʣʠʨʦʚʘʥʠʝ ʨʳʥʢʦʚ...è 

çʈʘʟʚʠʪʠʝ ɾʂʍ ʀʨʢʫʪʩʢʦʡ ʦʙʣʘʩʪʠè 

çʈʝʘʣʠʟʘʮʠʷ ʛʦʩʧʦʣʠʪʠʢʠ ʚ ʩʬʝʨʝ ʩʪʨʦʠʪʝʣʴʩʪʚʘ ...è

çʕʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʝ ʨʘʟʚʠʪʠʝ ʠ ʠʥʥʦʚʘʮʠʦʥʥʘʷ ʵʢʦʥʦʤʠʢʘè 

çʆʭʨʘʥʘ ʦʢʨʫʞʘʶʱʝʡ ʩʨʝʜʳè 

çʈʘʟʚʠʪʠʝ ʢʫʣʴʪʫʨʳè 

çʊʨʫʜ ʠ ʟʘʥʷʪʦʩʪʴè 

çʆʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʢʦʤʧʣʝʢʩʥʳʭ ʤʝʨ ʧʨʦʪʠʚʦʜʝʡʩʪʚʠʷ ʏʉ...è 

çʈʘʟʚʠʪʠʝ ʬʠʟʠʯʝʩʢʦʡ ʢʫʣʴʪʫʨʳ ʠ ʩʧʦʨʪʘè 

çʈʘʟʚʠʪʠʝ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪʥʦʛʦ ʢʦʤʧʣʝʢʩʘè 

çʈʘʟʚʠʪʠʝ ʠ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʢʦʤʧʣʝʢʩʦʤ...è*

çɼʦʩʪʫʧʥʦʝ ʞʠʣʴʝè 

çʄʦʣʦʜʝʞʥʘʷ ʧʦʣʠʪʠʢʘè 

çʈʝʘʣʠʟʘʮʠʷ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ ʥʘʮʠʦʥʘʣʴʥʦʡ ʧʦʣʠʪʠʢʠ...è

çʌʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠʝ ʩʦʚʨʝʤʝʥʥʦʡ ʛʦʨʦʜʩʢʦʡ ʩʨʝʜʳè* 

о ͔ͣͫΦ нлму

о ͔ͣͫΦ нлмт

- 82
(- 11%)

- 52
(- 4%)

- 187
(- 30%)

+1 355
(+22%)

+901
(+17%)

+580
(+12%)

+377
(+6%)

+1 328
(+17%)

+ 31
(+22%)

+126
(+46%)

+112
(+43%)

+142

+48
(+37%)

+87
(+621%)

+ 8
(+47%)

- 0,1
(- 25%)

- 18
(- 6%)

* ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʷʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʭʧʨʦʛʨʘʤʤʩ01.01.2018ʛʦʜʘ
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ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ  БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

ʤʣʥ ʨʫʙ.

ʄɹʊ
ʌʘʢʪ ʥʘ

01.04.2017

ʌʘʢʪ ʥʘ 

01.04.2018

ʆʪʢʣ. ʬʘʢʪʘ 

2018 ʦʪ 2017

ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ 5 557 6 522 965

ɼʦʪʘʮʠʠ 431 1 006 575

ʉʫʙʩʠʜʠʠ 697 492 -205

ʀʊʆɻʆ: 6 685 8 020 1 335

8 020,3 

40 378,4 

ʬʘʢʪʠʯʝʩʢʠ ʧʝʨʝʯʠʩʣʝʥʦ ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ 

ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ 

ʦʩʪʘʪʦʢ ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ 

ʇʣʘʥʥʘ01.04.201848 398,7ʤʣʥʨʫʙ.

ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʤʬʠʥʘʥʩʦʚʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠʩ

ʫʯʘʩʪʠʝʤʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣʝʡʧʨʦʬʠʣʴʥʳʭʤʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʚ

1ʢʚʘʨʪʘʣʝ2018ʛʦʜʘʨʘʩʩʤʦʪʨʝʥʳʙʶʜʞʝʪʳʥʘ2018ʛʦʜ

36 ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭʨʘʡʦʥʦʚ,ʛʦʨʦʜʩʢʠʭʦʢʨʫʛʦʚ

ʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠ(ʩʦʛʣʘʩʥʦʫʪʚʝʨʞʜʝʥʥʦʤʫʛʨʘʬʠʢʫ)

ʆʨʛʘʥʘʤʤʝʩʪʥʦʛʦʩʘʤʦʫʧʨʘʚʣʝʥʠʷ

ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ

ʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠʜʘʥʳ

ʨʝʢʦʤʝʥʜʘʮʠʠʧʦ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʶ

ʤʝʩʪʥʳʭʙʶʜʞʝʪʦʚʚ2018ʛʦʜʫ

%ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʷ16,6%



ʈʝʟʫʣʴʪʘʪʳ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʠ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ ʧʨʦʛʨʘʤʤʳ:

ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦ ʬʠʥʘʥʩʦʚ  ʀʨʢʫʪʩʢʦʡ ʦʙʣʘʩʪʠ ïʦʪʚʝʪʩʪʚʝʥʥʳʡ ʠʩʧʦʣʥʠʪʝʣʴ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ ʧʨʦʛʨʘʤʤʳ 

ʀʨʢʫʪʩʢʦʡ ʦʙʣʘʩʪʠ çʋʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʤʠ ʬʠʥʘʥʩʘʤʠ ʀʨʢʫʪʩʢʦʡ ʦʙʣʘʩʪʠè ʥʘ 2015-2020 ʛʦʜʳ
ʤʣʥ ʨʫʙ.
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ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТИИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ПРОГРАММАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ʀʩʪʦʯʥʠʢʠ ʬʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʷ 

ʆʙʲʝʤ ʬʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʷ

ʧʣʘʥ

(ʥʘ 01.04.2018)

ʬʘʢʪ 

(ʥʘ 01.04.2018)
% ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʷ  

ɺʩʝʛʦ, ʚ ʪ.ʯ.: 8 019,7 1 686,3 21,0%

ʦʙʣʘʩʪʥʦʡ ʙʶʜʞʝʪ 7 959,0 1 675,0 21,0%

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʬʝʜʝʨʘʣʴʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ60,7 11,3 18,6%

V ʆʨʛʘʥʠʟʦʚʘʥʘʨʘʙʦʪʘʧʦʩʦʩʪʘʚʣʝʥʠʶ2-ʭʧʨʦʝʢʪʦʚʟʘʢʦʥʦʚʦʚʥʝʩʝʥʠʠʠʟʤʝʥʝʥʠʡʚɿʘʢʦʥʦʙʦʙʣʘʩʪʥʦʤʙʶʜʞʝʪʝʥʘ

2018-2020ʛʦʜʠrʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘʥʝʦʙʭʦʜʠʤʳʭʜʦʢʫʤʝʥʪʦʚʠʤʘʪʝʨʠʘʣʦʚʢʥʝʤʫ;

V ʇʨʦʚʝʜʝʥʘʨʘʙʦʪʘʧʦʫʣʫʯʰʝʥʠʶʩʪʨʫʢʪʫʨʳʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʛʦʜʦʣʛʘʠʩʥʠʞʝʥʠʶʨʘʩʭʦʜʦʚʥʘʝʛʦʦʙʩʣʫʞʠʚʘʥʠʝʟʘʩʯʝʪ

ʜʦʩʨʦʯʥʦʛʦʧʦʛʘʰʝʥʠʷʢʦʤʤʝʨʯʝʩʢʠʭʢʨʝʜʠʪʦʚ;

V ʆʙʝʩʧʝʯʝʥʦʩʚʦʝʚʨʝʤʝʥʥʦʝʬʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʝʧʨʠʥʷʪʳʭʙʶʜʞʝʪʥʳʭʦʙʷʟʘʪʝʣʴʩʪʚ;

V ʇʨʠʥʷʪʳʥʝʦʙʭʦʜʠʤʳʝʤʝʨʧrʦʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʶʩʙʘʣʘʥʩʠʨʦʚʘʥʥʦʩʪʠʤʝʩʪʥʳʭʙʶʜʞʝʪʦʚ,ʚʪ. ʯ. ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʦʩʚʦʝʚʨʝʤʝʥʥʦʝ

ʧʝʨʝʯʠʩʣʝʥʠʝʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ;

V ʉʚʦʝʚʨʝʤʝʥʥʦʝʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʠʩʢʦʚʳʭʪʨʝʙʦʚʘʥʠʡʢʢʘʟʥʝʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠ;

V ʉʚʦʝʚʨʝʤʝʥʥʘʷʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘʦʪʯʝʪʥʦʩʪʠʦʙʠʩʧʦʣʥʝʥʠʠʦʙʣʘʩʪʥʦʛʦʙʶʜʞʝʪʘ;

V ʋʧʨʘʚʣʝʥʠʝʨʝʟʝʨʚʥʳʤʬʦʥʜʦʤʇʨʘʚʠʪʝʣʴʩʪʚʘʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠ(ʚʳʜʝʣʝʥʦ1 400ʪʳʩ. ʨʫʙʣʝʡʥʘʝʜʠʥʦʚʨʝʤʝʥʥʳʝʜʝʥʝʞʥʳʝ

ʚʳʧʣʘʪʳʛʨʘʞʜʘʥʘʤ,ʧʦʩʪʨʘʜʘʚʰʠʤʚʨʝʟʫʣʴʪʘʪʝʏʉ);

V ʀʩʧʦʣʥʝʥʠʝʠʥʳʭʬʫʥʢʮʠʡʤʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʘʬʠʥʘʥʩʦʚʀʨʢʫʪʩʢʦʡʦʙʣʘʩʪʠ.



4,0%

16,0%

39,9%

42,6%

44,0%

49,3%

49,5%

59,5%

72,2%

78,3%

92,9%

142,3%

ǆǱǸǦǯǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǎǶǰǹǸǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǐǫǲǫǶǴǨǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǆǱǸǦǯ

ǓǴǨǴǷǮǧǮǶǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǘȁǨǦ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǇǹǶȅǸǮȅ

ǐǶǦǷǳǴȅǶǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǔǲǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǘǴǲǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǍǦǧǦǯǰǦǱȂǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǛǦǰǦǷǮȅ

ʉʨʝʜʥʷʷ ʜʦʣʷ ʛʦʩʜʦʣʛʘ 

ʚ ʥʘʣʦʛʦʚʳʭ ʠ ʥʝʥʘʣʦʛʦʚʳʭ

ʜʦʭʦʜʘʭ ʙʶʜʞʝʪʦʚ 

ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ ʉʌʆ 57,5%

ǒǫǷǸǴ Ǩ ǖǚ

84

70

58

56

43

39

38

32

30

27

16

6

ǒǮǳǮǷǸǫǶǷǸǨǴǲ ǺǮǳǦǳǷǴǨ ǎǶǰǹǸǷǰǴǯ ǴǧǱǦǷǸǮ Ǩ ǼǫǱȅǻ ǵǴǪǪǫǶǬǦǳǮȅ ǨȁǷǴǰǴǩǴ ǹǶǴǨǳȅ ǪǴǱǩǴǨǴǯ ǹǷǸǴǯǽǮǨǴǷǸǮ ǶǫǩǮǴǳǦ 

ǵǶǴǨǫǪǫǳȁ ǷǱǫǪǹȄǿǮǫ ǲǫǶǴǵǶǮȅǸǮȅ:

- I͍͍͔͊ͪͭ͊͟͡2018͎ͦ͒͊ͦͫͯ΅͔͍͔ͫͭͤͦ͒ͦͫͪͦ͡;͔͎ͤͦͨͦ͊΄͔͙͔͔͙͍͔͙ͤͪ͒ͭͦͪ͒ͭͤ͟͟·ͻ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͚͍ͦ ͋΅͔ͣͦ͋ Ά͔͔ͣ6,0ͣͪ͒ͪͯ͡ ͔͚͋͡Σ;ͭͦͨͦ ͍͙ͦͦ͘͡͡
ͫΉ͙ͦͤͦͣͭ͟Έͪ͊ͫͻͦ͒·͙͍͙͔͎͍͔͎͎ͤ͊ͦ͋ͫͯ͗͊ͤͦͫͯ͒͊ͪͫͭͤͤͦͦ͒ͦ͊͡͡;

- ͼ͍͔͡Ύͻ͔͙ͨͦ͒͒ͪ͗͊ͤΎ͙͍͙͙͒ͤͦͫͭͫ͟͡;͔͎ͭ͊ͦ͋͊ͫͭͤͦͦ͋͡Ό͔͙͔͒͗ͭ͊ͫͣ΅͔͙ͤΎ͍͙͍͔ͫͪͦͦͨͪ͟͡;͔͙ͤΎζ͎͙͒ͦͪͦͻη͔ͦͣͣͪ͟;͔͙ͫ͟ͻ͔͙͍͍ͪ͒ͭͦ͟ͺ͔͍͔ͪ͊͡
2018͎ͦ͒͊ͦͫ ͯ΅͔͍ͫͭ͡Ύͦͫ͡Έ͙͍͍͙͔͍͔͔͍͊ͣͫͭͦ͊ͤͪͣͤͤͦͫͦ͋ͦ͒ͤ͘·ͻ͔͍ͫͪ͒ͫͭͫͦͫ ;͔͍͍ͭͦ͊ͭͦͤͦͣͤ·ͻΣ͋Ό͔͒͗ͭͤ·ͻͯ;͔͔͙͚ͪ͗͒ͤΣ͔͙͍͔͊ͭ͊͗ͨͪ͊ͫ͟͟͡͡Ύ
͋Ό͔͒͗ͭͤ·͚͔͙͔͙͔͍͔͍ͪ͒ͭͤ͊ͨͦͨͦͤͤͦͫͭ͊ͭͦͫͪ͒ͫͭ͟͟͡;͔͔ͪ́͘˻̅˴͍ͦ ͋Ά͔͔ͣ6,0ͣͪ͒͡.͔͚͎ͪͯ͋ͫͦͫͪͦͦͣͨͦ͊͟͡΄͔͙ͤΎ29.03.2018 .͎

ДОЛГОВАЯ НАГРУЗКА СУБЪЕКТОВ 
СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (СФО)

ǙǶǴǨǫǳȂ ǩǴǷǪǴǱǩǦ ǵǴ ǴǸǳǴǾǫǳǮȄ ǰ ǺǦǰǸǮǽǫǷǰǮǲ 

ǵǴǷǸǹǵǱǫǳǮȅǲ ǳǦǱǴǩǴǨȁǻ Ǯ ǳǫǳǦǱǴǩǴǨȁǻ ǪǴǻǴǪǴǨ 

ǭǦ ǵǶǫǪǾǫǷǸǨǹȄǿǮǯ ǵǫǶǮǴǪ

ǊǴǱǩǴǨǦȅ ǳǦǩǶǹǭǰǦ Ǩ ǶǦǷǽǫǸǫ

ǳǦ ǴǪǳǴǩǴ ǬǮǸǫǱȅ, Ǩ ǸȁǷ. Ƕǹǧ.

0,8

6,6

7,2

7,7

11,7

16,9

17,1

21,3

27,0

31,2

36,4

48,1

ǆǱǸǦǯǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǆǱǸǦǯ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǘȁǨǦ

ǎǶǰǹǸǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǇǹǶȅǸǮȅ

ǐǫǲǫǶǴǨǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǓǴǨǴǷǮǧǮǶǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǔǲǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǍǦǧǦǯǰǦǱȂǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǘǴǲǷǰǦȅ ǴǧǱǦǷǸȂ

ǐǶǦǷǳǴȅǶǷǰǮǯ ǰǶǦǯ

ǖǫǷǵǹǧǱǮǰǦ ǛǦǰǦǷǮȅ

ʉʨʝʜʥʠʡ ʦʙʲʝʤ ʜʦʣʛʦʚʦʡ 

ʥʘʛʨʫʟʢʠ

ʚ ʨʘʩʯʝʪʝ ʥʘ 1 ʞʠʪʝʣʷ ʩʨʝʜʠ 

ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ ʉʌʆ 19,3 ʪʳʩ. ʨʫʙʣʝʡ

ǒǫǷǸǴ Ǩ ǖǚ

80

75

67

63

53

43

42

27

21

20

16

4
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ИНФОРМАЦИЯ О РАБОТЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН

ʇʦʢʘʟʘʪʝʣʠ ʨʘʙʦʪʳ
3 ʤʝʩʷʮʘ

2018 ʛʦʜʘ

3 ʤʝʩʷʮʘ

2017 ʛʦʜʘ

ǈǷǫǩǴǵǴǷǸǹǵǮǱǴǴǧǶǦǿǫǳǮǯǩǶǦǬǪǦǳ,ǨǸǴǲǽǮǷǱǫǮǭǴǶǩǦǳǴǨǩǴǷǹǪǦǶǷǸǨǫǳǳǴǯǨǱǦǷǸǮ: 15 1

ǉǹǧǫǶǳǦǸǴǶǦǎǶǰǹǸǷǰǴǯǴǧǱǦǷǸǮ,ǕǶǦǨǮǸǫǱȂǷǸǨǦǎǶǰǹǸǷǰǴǯǴǧǱǦǷǸǮ 1

ǆǪǲǮǳǮǷǸǶǦǼǮȅǕǶǫǭǮǪǫǳǸǦǖǚ - -

ǪǶǹǩǮǻǴǶǩǦǳǴǨǩǴǷǹǪǦǶǷǸǨǫǳǳǴǯǨǱǦǷǸǮ - -

ǈǷǫǩǴǶǦǷǷǲǴǸǶǫǳǴǴǧǶǦǿǫǳǮǯ,ǮǭǳǮǻ: 15 1

ǶǫǾǫǳǴǵǴǱǴǬǮǸǫǱȂǳǴ - -

ǪǦǳȁǶǦǭȀȅǷǳǫǳǮȅ 15 1

ǴǸǰǦǭǦǳǴ - -

ǳǦǻǴǪǮǸǷȅǴǧǶǦǿǫǳǮǯǳǦǶǦǷǷǲǴǸǶǫǳǮǮ - -

ǔǷǳǴǨǳȁǫǨǴǵǶǴǷȁ,ǴǸǶǦǬǫǳǳȁǫǨǴǧǶǦǿǫǳǮȅǻǩǶǦǬǪǦǳ,ǨǸǴǲǽǮǷǱǫ:
- ǴǨǴǭǲǫǿǫǳǮǮǦǪǲǮǳǮǷǸǶǦǼǮǮǩ. ǎǶǰǹǸǷǰǦǶǦǷǻǴǪǴǨǳǦǵǶǮǴǧǶǫǸǫǳǮǫǰǨǦǶǸǮǶǪǱȅǮǳǨǦǱǮǪǴǨ;

- ǴǳǦǱǴǩǴǴǧǱǴǬǫǳǮǮǪǨǮǬǮǲǴǩǴǮǲǹǿǫǷǸǨǦǷ2018ǩǴǪǦ;

- ǴǵǴǪǪǫǶǬǰǫǷǦǳǦǸǴǶǳǴ-ǰǹǶǴǶǸǳȁǻǴǶǩǦǳǮǭǦǼǮǯǴǧǱǦǷǸǮ

ǐǴǱǮǽǫǷǸǨǴǴǧǶǦǿǫǳǮǯ,ǵǴǷǸǦǨǱǫǳǳȁǻǳǦǰǴǳǸǶǴǱȂ 15 -

ǐǴǱǮǽǫǷǸǨǴǴǧǶǦǿǫǳǮǯ,ǶǦǷǷǲǴǸǶǫǳǳȁǻǷǨȁǫǭǪǴǲǳǦǲǫǷǸǴ - -

ǐǴǱǮǽǫǷǸǨǴǴǧǶǦǿǫǳǮǯ,ǶǦǷǷǲǴǸǶǫǳǳȁǻǰǴǱǱǫǩǮǦǱȂǳǴ 9 -

ǐǴǱǮǽǫǷǸǨǴǴǧǶǦǿǫǳǮǯ,ǶǦǷǷǲǴǸǶǫǳǳȁǻǷǪǶǹǩǮǲǮǴǶǩǦǳǦǲǮ(ǲǹǳǮǼǮǵǦǱȂǳȁǲǮǴǧǶǦǭǴǨǦǳǮȅǲǮ/

ǸǫǶǶǮǸǴǶǮǦǱȂǳȁǲǮǵǴǪǶǦǭǪǫǱǫǳǮȅǲǮǺǫǪǫǶǦǱȂǳȁǻǴǶǩǦǳǴǨǮǷǵǴǱǳǮǸǫǱȂǳǴǯǨǱǦǷǸǮ)
- -

ǐǴǱǮǽǫǷǸǨǴǬǦǱǴǧ,ǨǰǴǸǴǶȁǻǵǴǪǸǨǫǶǪǮǱǮǷȂǵǶǮǨǫǪǫǳǳȁǫǺǦǰǸȁ - -

ǐǴǱǮǽǫǷǸǨǴǬǦǱǴǧ,ǵǴǶǫǭǹǱȂǸǦǸǦǲǶǦǷǷǲǴǸǶǫǳǮȅǰǴǸǴǶȁǻǨǮǳǴǨǳȁǫǳǦǰǦǭǦǳȁ - -

ǐǴǱǮǽǫǷǸǨǴǷǹǪǫǧǳȁǻǮǷǰǴǨǵǴǬǦǱǴǧǦǲǩǶǦǬǪǦǳǴǳǦǶǹǾǫǳǮǮǮǻǵǶǦǨǵǶǮǶǦǷǷǲǴǸǶǫǳǮǮǴǧǶǦǿǫǳǮǯ - -

ǕǶǮǳȅǸǴǩǶǦǬǪǦǳǳǦǱǮǽǳǴǲǵǶǮǫǲǫ: - -

ǨǸ. ǽ. ǶǹǰǴǨǴǪǷǸǨǴǲ - -

ǔǵǹǧǱǮǰǴǨǦǳǴǴǸǨǫǸǴǨǨǷǶǫǪǷǸǨǦǻǲǦǷǷǴǨǴǯǮǳǺǴǶǲǦǼǮǮ - -

ǖǦǭǲǫǿǫǳǴǴǸǨǫǸǴǨǳǦǷǦǯǸǦǻǨǷǫǸǮǎǳǸǫǶǳǫǸ - -

ǕǴǷǸǹǵǮǱǴǳǦǵǶȅǲǹȄǴǧǶǦǿǫǳǮǯ 10 6
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VОрганизация исполнения областного бюджета в 2018 году и обеспечение ликвидности единого
счета бюджета для своевременного финансового обеспечения принятых бюджетных обязательств
получателей средств бюджета;

VУточнение прогнозов крупнейших налогоплательщиков по платежам в бюджет и резервов
уточнения других налоговых и неналоговых доходов для целей формирования проекта изменений
в областной бюджет на 2018-2020 годы;

VПроведение взвешенной долговой политики, направленной на сдерживание долговой нагрузки и
снижение расходов на обслуживание государственного долга;

VНаправление годового отчета об исполнении областного бюджета за 2017 год на внешнюю
проверку в Контрольно-счетную палату;

VПодготовка и направление в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона
«Об исполнении областного бюджета за 2017 год»ʠʥʝʦʙʭʦʜʠʤʳʭʜʦʢʫʤʝʥʪʦʚʠʤʘʪʝʨʠʘʣʦʚʢʥʝʤʫ;

VОбеспечение сбалансированности местных бюджетов, в том числе посредством оказания
муниципальным образованиям финансовой поддержки в форме дотаций, субсидий и бюджетных
кредитов;

VПовышение открытости и понятности бюджетных данных (в т. ч. посредством публикации брошюр
«Бюджет для граждан»);

VСодействие развитию финансового образования и повышению уровня финансовой грамотности
населения региона;

VПроведение мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств
областного бюджета, являющихся главными администраторами доходов областного бюджета.

ПРИОРИТЕТНЫЕ ЗАДАЧИ НА II КВАРТАЛ 2018 ГОДА
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ȲɎɓɎɗɘɋɖɗɘɈɔ ɚɎɓɆɓɗɔɈ
Ȯɖɐəɘɗɐɔɏ ɔɇɑɆɗɘɎ

664027, ɉ. Ȯɖɐəɘɗɐ, əɑ. ȱɋɓɎɓɆ. 1Ȧ

ȸɋɑ.: (395-2) 25 -63 -15
ȺɆɐɗ: (395-2) 24 -35 -87

ȴɚɎɜɎɆɑɢɓɡɏ ɗɆɏɘ 
www.gfu.ru

www.openbudget.gfu.ru

ȦɊɖɋɗ Ɋɑɥ ɓɆɕɖɆɈɑɋɓɎɥ ɣɑɋɐɘɖɔɓɓɔɏ ɊɔɐəɒɋɓɘɆɜɎɎ fin@gfu.ru

ȨɎɖɘəɆɑɢɓɆɥ ɕɖɎɋɒɓɆɥ www.gfu.ru/about/reception

Ⱥɔɖəɒ Ɋɑɥ ɔɇɗəɌɊɋɓɎɥ ɆɐɘəɆɑɢɓɡɛ ɈɔɕɖɔɗɔɈ www.gfu.ru/forum

http://www.gfu.ru/
http://www.openbudget.r/
mailto:fin@gfu.ru
http://www.gfu.ru/about/reception
http://www.gfu.ru/forum

